

Numer postępowania: **ZP-271-51/23**

Kraków, dnia 21.09.2023 r.

WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **"Dostawa drobnego sprzętu laboratoryjnego"**

Zamawiający, **Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Krakowie**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 w zw. art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych zmianach:

Pytanie nr 1

Część nr 7, poz.4:

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 22, gdzie Zamawiający określił wymóg, aby zaoferowane w poz. 2,3,4 szkiełka były odmiennymi produktami, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w poz. 4 szkiełek o grubości 1mm +/- 0,05mm (jak określa producent). Przedział ten mieści się w normie grubości szkiełek podstawowych ISO 8037-1.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ dla części 7 poz. 4.

Pytanie nr 2

Część nr 7, poz.5:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy dopuszcza zaoferowanie szkiełek w ilości 2 opakowań zbiorczych po 1000 szt. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 66 nie dopuścił wspomnianego rozwiązania, natomiast w zmienionym formularzu ofertowym opakowanie 1000 szt. zostało dopisane jako opcja.

Odpowiedź: Zamawiający omyłkowo dokonał zmiany załącznika nr 1a do SWZ dla części 7 poz. 5 dot. opakowania. Zmianie ulega załącznik nr 1a do SWZ dla części 7 poz. 5.

Pytanie nr 3

Część nr 7, poz.5:

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 24 dotyczącego materiału wykonania szkiełek, zwracamy uwagę na fakt, iż Zamawiający wymaga szkiełek o podwyższonej przezierności w I klasie hydrolitycznej. Klasę tę posiadają JEDYNNIE szkiełka borosilikatowe. Zadane przez jednego z wykonawców pytanie dotyczące potwierdzenia wymogu zaoferowania szkiełek borosilikatowych nie ma zatem racji bytu, gdyż opis przedmiotu zamówienia jednoznacznie wskazuje na to, iż muszą być to szkiełka borosilikatowe. Dodatkowego zamieszania wprowadza w tym zakresie odpowiedź Zamawiającego, iż nie oczekuje szkiełek borosilikatowych. Jest to zatem sprzeczność, o sprostowanie której wnioskujemy.

Odpowiedź: Zamawiający udzielił omyłkowej odpowiedzi na pyt. 24 w Wyjaśnieniach SWZ z dnia 14.09.2023 r. opublikowanych w dniu 19.09.2023 r.

Poprawna odpowiedź to: Zamawiający wymaga szkiełek borosilikatowych o podwyższonej przezierności w I klasie hydrolitycznej.

Pytanie nr 4

Część nr 17, poz.5:

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 70 dopuścił waniutki w dwóch opakowaniach po 10 szt., wpisując odpowiednią adnotację w formularz ofertowy, natomiast nie zmieniając jednostki miary. W związku z powyższym, aby uniknąć sytuacji, w której otrzymane oferty będą nieporównywalne, prosimy Zamawiającego o dopisanie do formularza (wzorem poprawionego formularza dla szkiełek w części nr 8), opakowania 10 szt. jako opcjonalnej jednostki miary.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, a nie wymaga wskazanego sposobu konfekcjonowania. Sposób konfekcjonowania jest dowolny, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia na wymaganą przez Zamawiającego ilość tj. 20 szt.

Pytanie nr 5

Dot. załącznika nr 1a do SWZ - część 24

Zamawiający wymaga, aby asortyment był dostarczany z terminem ważności nie krótszym niż 24 miesiące od momentu dostarczenia.

Ze względu na zastosowane technologie i cykl produkcyjny producenta, okres ważności wynosi maksymalnie 24 miesiące od daty produkcji. Wykonawca nie ma wpływu na okres ważności określony przez producenta. W związku z tym czy Zamawiający dopuści termin ważności nie krótszy niż 21 miesięcy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zmianie ulega załącznik nr 1 a do SWZ dla części 24 oraz wzór umowy – załącznik nr 3 do SWZ.

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było wprowadzenie zmian.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale IX ustawy Prawo zamówień publicznych.